

Construcția platformelor pentru tomberoane de colectare selectivă a deșeurilor, din sat. Singureii Noi r-ul Singurei

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local №

Amenajare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **89 562,08 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Confectionarea gardului				
1	TsA02C	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren tare	m3	0,14	179,29 179,29	25,10 25,10
2	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3	0,14	26,34 26,34	3,69 3,69
3	CO06B3	Împrejmuiri din plasă de sîrmă cu panouri de gard din ramă de oțel rotund fixată pe stâlpi din beton armat prefabricat montați la 2 m distanță interax prin burare cu piatră spartă, cu înălțimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stâlpi metalici fixați în beton turnat pe șantier	m	10,00	971,56 114,71	9 715,61 1 147,10
4	RCsD03A aplicativ	Plasă din sîrmă la tavane sau pereți, exclusiv rețeaua din OB (existentă), cu mustațile de prindere montate prin cofraj	m2	11,50	255,56 115,56	2 938,94 1 328,93
5	CL20A aplicativ	Grile de ventilație gata confecționate din tablă neagră, cu jaluzele reglabile manual, vopsite și montate în zidărie (ornamente)	buc	50,00	340,00 42,48	17 000,25 2 124,25
6	CN16A	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe baza de ulei aplicate pe țîmpărie din lemn, executate cu vopsele de ulei în 3 straturi la uși și ferestre gata grînduite	m2	9,00	165,01 106,21	1 485,11 955,91
Total Confectionarea gardului						31 168,71
		1.2. Amenajarea platformei				
7	TsA02C	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren tare	m3	1,00	179,29 179,29	179,29 179,29
8	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3	1,00	26,34 26,34	26,34 26,34
9	TsE01A	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren ușor	100m 2	0,11	501,32	55,15

1	2	3	4	5	6	7
					501,32	55,15
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,60	610,42 84,12	976,67 134,59
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	17,00	177,57 25,49	3 018,74 433,35
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,05	596,27 76,47	626,09 80,30
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	10,50	250,06 50,64	2 625,65 531,74
Total Amenajarea platformei						7 507,93
		1.3. Montarea felinarului				
14	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,13	179,29 179,29	23,31 23,31
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,13	26,34 26,34	3,42 3,42
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,13	1 938,66 327,13	252,03 42,53
17	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Stilp din otel zincat 2500mm inaltime)	t	0,05	7 056,83 2 474,33	352,84 123,72
18		Pilon metalic zincat h=2.5m	buc	1,00	3 650,00 0,00	3 650,00 0,00
19	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,00	514,15 289,75	514,15 289,75
20		Console L-1m cu un corp de iluminat	buc	1,00	937,50 0,00	937,50 0,00
Total Montarea felinarului						5 733,25
Прямые затраты						44 409,88
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %						1 802,03
Cheltuieli de transport (II3) * 8 %						2 889,55
Colectarea materialelor (II3) * 2 %						722,39
Total II3+Asigur+Cheltu+Colect						49 823,84
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu+Colect) * 14,5 %						7 224,46
Total II3+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu						57 048,29

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu) * 6,00 % 6 %				3 422,90
		Total Π3+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +			60 471,19
		TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %			12 094,24
Total Lucrari de constructie						72 565,43
		2. Montare utilaj				
21	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,01	28 908,37 7 502,85	289,08 75,03
22		Felinar stradal solar cu telecomanda 100W, cu sensor de miscare	buc	1,00	1 150,00 0,00	1 150,00 0,00
Прямые затраты p.						1 439,08
Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %						18,01
Total Π3+Asigur						1 457,09
Cheltuieli de regie (Π3) * 76 %						57,02
Total Π3+Asigur+Cheltu						1 514,11
Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Cheltu) * 6 %						90,85
Total Π3+Asigur+Cheltu+Benefi						1 604,96
TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %						320,99
Total Montare utilaj						1 925,95
		3. Capitolul 3. Utilaj				
23	Pret de piata	Tomberon plastic pentru deseuri capac oval, pe roti, d diferite culori	buc	3,00	3 850,00 0,00	11 550,00 0,00
24	Pret de piata	Panou informativ 450x700(h)mmconform schitei de proiect plansa 8	buc	1,00	860,00 0,00	860,00 0,00
Прямые затраты p.						12 410,00
Cheltuieli de depozitare (Π3) * 1,2 %						148,92
Total Π3+Cheltu						12 558,92
TVA (Π3+Cheltu) * 20 %						2 511,78
Total Capitolul 3. Utilaj						15 070,70

Total deviz: **89 562,08**

Inclusiv salariu: **7 583,48**

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect:

**Construcția platformelor pentru tomberoane de colectare
selectiva a deeurilor, din sat.Singerei Noi r-ul Singerei**

Investitor:

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Amenajare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Confectionarea gardului				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
3	CO06B3	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m			971,56
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	1 425,00	292,69
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,7000	62,00	108,25
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	25,40	12,52
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	350,00	14,38
	2811106302005	Stilpi 60*40	buc	0,9000	420,00	388,21
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	360,00	15,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,10	21,31
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	120,00	3,60
4	RCsD03 A aplicativ	Plasa din sirma la tavane sau pereti, exclusiv retea din OB (existenta), cu mustatile de prindere montate prin cofraj	m2			255,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	1,0800	84,97	91,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2800	84,97	23,79
	2873122005338	Plasa	buc	1,0000	133,00	133,00
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	3 500,00	4,90
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0380	52,00	1,98
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0050	25,00	0,13
5	CL20A aplicativ	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (ornamente)	buc			340,00
						42,48

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2811236306200	Element decorativ	buc	1,0000	291,67	291,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
6	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			165,01 106,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	84,97	106,21
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	86,00	30,96
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	62,00	7,44
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	22,50	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	86,00	17,20
		1.2. Amenajarea platformei				
7	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,29 179,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
9	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			501,32 501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	84,97	501,32
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			610,42 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	280,00	58,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			177,57 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 425,00	68,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	360,00	1,08
	2666122800325	Bordura 1000x200x8	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			596,27 76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	360,00	396,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	280,00	58,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2			250,06

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	155,00	157,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,10	16,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	360,00	15,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		1.3. Montarea felinarului				
14	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 938,66
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton B25	m3	1,0250	1 425,00	1 482,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
17	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Stilp din otel zincat 2500mm inaltime)	t			7 056,83
	1	Muncitor	h-om	29,1200	84,97	2 474,33
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	52 000,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	32,00	0,00
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,0300	0,00	0,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	25,00	77,00
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	450,00	1 381,50
	160601	Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	450,00	1 953,00
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	450,00	468,00
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	380,00	703,00
18		Pilon metalic zincat h=2.5m	buc			3 650,00
	01	pilon metalic zincat h=2.5m	buc	1,0000	3 650,00	3 650,00
19	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			514,15
	1	Muncitor	h-om	3,4100	84,97	289,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	52,00	5,20
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	86,00	43,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	120,00	159,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	380,00	7,60

1	2	3	4	5	6	7
20		Console L-1m cu un corp de iluminat	buc			937,50 0,00
	02	Console L-1m cu corp de iluminat	buc	1,0000	937,50	937,50
		2. Montare utilaj				
21	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			28 908,37 7 502,85
	1	Muncitor	h-om	88,3000	84,97	7 502,85
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	52 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	75,00	306,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	72,00	146,88
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	86,00	87,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	52,00	16,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	450,00	612,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	450,00	19 080,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	380,00	516,80
22		Felinar stradal solar cu telecomanda 100W, cu sensor de miscare	buc			1 150,00 0,00
	03	Felinar stradal solar cu telecomanda 100W,cu sensor de miscare	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
23	Pret de piata	Tomberon plastic pentru deseuri capac oval, pe roti, d diferite culori	buc			3 850,00 0,00
	05	Tomberon plastic pentru deseuri capac oval, pe roti de diferite culori	buc	1,0000	3 850,00	3 850,00
24	Pret de piata	Panou informativ 450x700(h)mmconform schitei de proiect plansa 8	buc			860,00 0,00
	04	Panou informativ 450x700	buc	1,0000	860,00	860,00

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Construcția platformelor pentru tomberoane de colectare selectivă a deșeurilor, din sat. Singureii Noi r-ul Singureii

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Amenajare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **89 562,08 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera

1.	1	Muncitor	h-om	5,75	84,97	488,49
2.	7122050013400	Zidar	h-om	23,50	84,97	1 996,80
3.	7123010010200	Betonist	h-om	2,95	84,97	250,53
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	12,42	84,97	1 055,33
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,20	84,97	781,72
6.	7129020012800	Pavator	h-om	9,15	84,97	777,65
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,25	84,97	955,91
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,29	84,97	704,52
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,35	84,97	284,82
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	3,22	84,97	273,60
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,17	84,97	14,10
		Total manopera				7 583,48

Materiale

1.	01	pilon metalic zincat h=2.5m	buc	1,00	3 650,00	3 650,00
2.	02	Console L-1m cu corp de iluminat	buc	1,00	937,50	937,50
3.	03	Felinar stradal solar cu telecomanda 100W,cu sensor de miscare	buc	1,00	1 150,00	1 150,00
4.	04	Panou informativ 450x700	buc	1,00	860,00	860,00
5.	05	Tomberon plastic pentru deseuri capac oval, pe roti de diferite culori	buc	3,00	3 850,00	11 550,00
6.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	52 000,00	0,00
7.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	52 000,00	0,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	52,00	5,20
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,04	75,00	3,06
11.	1019852	Vopsea	kg	0,50	86,00	43,00
12.	110-9126	Placi metalice	buc	0,00	32,00	0,00
13.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,84	350,00	644,00
14.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,41	350,00	143,78
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,05	360,00	18,36
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,16	360,00	415,80
17.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,05	360,00	18,90
18.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,45	360,00	161,78
19.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,44	360,00	158,98
20.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	1,08	62,00	66,96
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,45	5,00	2,25
22.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,05	0,00	0,00
23.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,02	3 500,00	56,35
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,18	22,50	4,05
25.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,24	86,00	278,64

26.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,80	86,00	154,80
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	17,34	2,10	36,41
28.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	16,80	2,10	35,28
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	126,47	2,10	265,58
30.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	82,64	2,10	173,53
31.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	10,66	155,00	1 651,91
32.	2663102100000	Beton B25	m3	0,14	1 425,00	192,66
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,87	1 425,00	4 089,75
34.	2666122800325	Bordura 1000x200x8	m	17,08	80,00	1 366,80
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,50	5,00	22,50
36.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	4,93	25,40	125,21
37.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	17,46	62,00	1 082,46
38.	2811106302005	Stilpi 60*40	buc	9,24	420,00	3 882,06
39.	2811236306200	Element decorativ	buc	50,00	291,67	14 583,50
40.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,44	52,00	22,72
41.	2873122005338	Plasa	buc	11,50	133,00	1 529,50
42.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	7,50	32,00	240,00
43.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,21	250,00	52,50
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	20,00	1,28
45.	4100126202818	Apa	m3	0,27	20,00	5,30
46.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,02	72,00	1,47
47.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,01	86,00	0,88
48.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,00	52,00	0,16
Total materiale de construcții						49 684,89

Utilaje de construcții

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,03	450,00	15,12
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,15	25,00	3,85
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,42	450,00	190,80
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	120,00	159,60
5.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,15	450,00	69,08
6.	160601	Tractoare pe senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,22	450,00	97,65
7.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,05	450,00	23,40
8.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,11	150,00	166,95
9.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,56	280,00	155,82
10.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,06	25,00	1,44
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,08	25,00	1,95
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,30	120,00	36,00
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,26	25,00	6,40
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,03	450,00	14,63
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	380,00	12,77
16.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,09	380,00	35,15
Total utilaje de construcții						990,60

Total deviz:

89 562,08

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)